
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

PATŘÍTE-LI KRISTU, ŽIJTE PRO KRISTA 
 (KOLOSKÝM 3,22-4,1) 

 
A tak ať se nikdo nechlubí lidmi. Všechno je vaše, 

ať Pavel nebo Apollos nebo Petr, ať svět nebo život nebo smrt, 

přítomnost nebo budoucnost, všechno je vaše, 

 vy však jste Kristovi a Kristus je Boží.  

1 Korintským 3:21-23  

 

 
 

Koloským 3:22-4,1 Otroci, poslouchejte ve všem své pozemské 
pány, nejen naoko, abyste se jim po lidsku zalíbili, nýbrž ze srdce, 
v bázni Páně. 
23 Cokoli děláte, dělejte upřímně, jako by to nebylo lidem, ale 
Pánu, 
24 s vědomím, že jako odměnu dostanete podíl na jeho království. 
Váš Pán je Kristus, jemu sloužíte. 
25 Kdo se dopouští křivdy, dostane za to odplatu. Náš Pán nikomu 
nestraní. 
4:1 A vy, páni, dávejte otrokům, co jim spravedlivě patří. 
Pamatujte, že i vy máte Pána v nebi. 
 
 
 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD: NOVÉ STVOŘENÍ, PROMĚNĚNÉ VZTAHY 
 
 
 
 
 

Biblické odkazy:  
  1J 1:2-3; Ef 2,1-5; Ef 5:21; Kol 1:10-12; 

 

 

II. OTROCI, POSLOUCHEJTE  
A.    Je otroctví dobré nebo zlé? 

 
 
 

B. Pánovo vedení pro otroky 
 
 
 
C. Líbit se lidem? 

 

 

 

Biblické odkazy:  
 1Tim 1,9-10; 1K 7:20-21; Gal 1:10; 1Tes 2:4-6; Mt 6,6; 1K 10:31-33;  

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

III. NAŠE JEDNÁNÍ AŤ SE DĚJE V BÁZNI PÁNĚ 
A. Otrok Boží 

 
 
 

B. Kristus odměňuje i trestá 
 
 

 
 

Biblické odkazy:  
  Mt 11:28-30; Jk 1,1 (ČSP); 2K 5:10; 1K 3:11-15; 1K 7:22-23; Mt 5:13-16;  

 

 

Otázky pro malé i velké 

1.  Koho zde v církvi zvěstujeme a proč? 
 
 
 
2. Je křesťan otrok? Koho? 
 
 
 
3. Proč má být křesťan poslušný nadřízeným (šéfovi, učiteli)?



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

14. ledna 2024 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 1700 – biblická hodina a modlitební setkání  

Neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání a Památka Páně Pavel Borovanský, 

vedení Josef Bočkay (Ž 119,145-160), písně Petr Svoboda.  

V neděli budeme mít od 8,30 hod. modlitební setkání. 
Narozeniny mají Mária Hušková a Mirek Prádl. Vyprošujme jim Boží 

požehnání! 

 

Pákistán a Indonésie: Další povzbuzení z křesťanské misie  

V Pákistánu, této převážně muslimské zemi, kde jsou křesťané často 
pronásledováni, partneři MERF, Westminster Biblical Missions a biblické 
církve v Láhauru, pokračují ve službě a rozšiřují křesťanské školy, šicí 
centra, semináře, střediska pro gramotnost a lékařské kliniky. Tým je 
vděčný za tyto příležitosti a prosí o modlitby za lékaře, který by znovu 
otevřel nyní zavřenou lékařskou kliniku, a za brzké přidání páté křesťanské 
školy. Po celé Indonésii se koná mnoho práce. Týmy působí v Jakartě, na 
Východní Jávě a na Sulawesi, kde evangelizují v šesti jazycích 
prostřednictvím rozhlasového vysílání a sociálních médií a poskytují 
biblická školení církevním vedoucím i učitelům nedělních škol a biblickým 
školám pro děti. Projekty diakonické pomoci zlepšují život potřebných. 
Zvláště povzbudivé bylo slyšet, jak Bůh otevřel příležitost v odlehlém 
muslimském regionu, který byl dříve uzavřený křesťanskému učení. 
Prosíme také o modlitby za stálého učitele pro četné možnosti biblického 
vzdělávání v Jakartě. 

Řekl jim: "Žeň je mnohá a dělníků málo. Proste proto Pána žně, 
ať vyšle dělníky na svou žeň.  

Lukáš 10:2   

http://www.cirkevusti.cz/

